

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	264,115	固定負債	98,519
有形固定資産	252,888	地方債等	62,220
事業用資産	123,966	長期未払金	677
土地	62,557	退職手当引当金	6,608
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	29,014
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	9,174
建物	115,288	1年内償還予定地方債等	6,857
建物減価償却累計額	△57,139	未払金	443
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	11,798	前受金	-
工作物減価償却累計額	△8,705	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	733
船舶	-	預り金	1,120
船舶減価償却累計額	-	その他	20
船舶減損損失累計額	-	負債合計	107,692
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	268,479
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△97,550
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	37		
その他減価償却累計額	△34		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	164		
インフラ資産	125,844		
土地	35,416		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,654		
建物減価償却累計額	△1,155		
建物減損損失累計額	-		
工作物	144,406		
工作物減価償却累計額	△57,950		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,474		
物品	12,937		
物品減価償却累計額	△9,859		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,784		
ソフトウェア	-		
その他	2,784		
投資その他の資産	8,444		
投資及び出資金	15,089		
有価証券	1		
出資金	15,088		
その他	-		
投資損失引当金	△13,699		
長期延滞債権	1,193		
長期貸付金	114		
基金	4,057		
減債基金	-		
その他	4,057		
その他	1,831		
徴収不能引当金	△141		
流動資産	14,506		
現金預金	7,877		
未収金	1,314		
短期貸付金	-		
基金	4,364		
財政調整基金	3,655		
減債基金	709		
棚卸資産	7		
その他	1,053		
徴収不能引当金	△110		
繰延資産	-	純資産合計	170,929
資産合計	278,621	負債及び純資産合計	278,621

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
経常費用	107,543
業務費用	34,326
人件費	11,035
職員給与費	10,305
賞与等引当金繰入額	733
退職手当引当金繰入額	△242
その他	240
物件費等	22,050
物件費	14,648
維持補修費	668
減価償却費	6,734
その他	-
その他の業務費用	1,241
支払利息	601
徴収不能引当金繰入額	242
その他	398
移転費用	73,217
補助金等	60,829
社会保障給付	12,286
その他	101
経常収益	8,793
使用料及び手数料	6,884
その他	1,908
純経常行政コスト	98,750
臨時損失	199
災害復旧事業費	60
資産除売却損	136
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4
臨時利益	8
資産売却益	7
その他	1
純行政コスト	98,941

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	166,998	269,839	△102,841	-
純行政コスト(△)	△98,941		△98,941	-
財源	102,638		102,638	-
税金等	50,101		50,101	-
国県等補助金	52,537		52,537	-
本年度差額	3,697		3,697	-
固定資産等の変動(内部変動)		△2,492	2,492	
有形固定資産等の増加		5,215	△5,215	
有形固定資産等の減少		△8,123	8,123	
貸付金・基金等の増加		3,810	△3,810	
貸付金・基金等の減少		△3,394	3,394	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,132	1,132		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	△897	-	△897	
本年度純資産変動額	3,931	△1,360	5,291	-
本年度末純資産残高	170,929	268,479	△97,550	-

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	100,980
業務費用支出	27,723
人件費支出	11,291
物件費等支出	15,452
支払利息支出	601
その他の支出	379
移転費用支出	73,257
補助金等支出	60,869
社会保障給付支出	12,286
その他の支出	101
業務収入	110,028
税収等収入	49,561
国県等補助金収入	51,620
使用料及び手数料収入	6,951
その他の収入	1,895
臨時支出	60
災害復旧事業費支出	60
その他の支出	-
臨時収入	47
業務活動収支	9,035
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,740
公共施設等整備費支出	5,339
基金積立金支出	1,059
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	341
その他の支出	-
投資活動収入	1,803
国県等補助金収入	639
基金取崩収入	640
貸付金元金回収収入	306
資産売却収入	7
その他の収入	212
投資活動収支	△4,937
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,721
地方債等償還支出	6,721
その他の支出	-
財務活動収入	3,031
地方債等発行収入	3,008
その他の収入	23
財務活動収支	△3,690
本年度資金収支額	409
前年度末資金残高	6,348
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	6,757
前年度末歳計外現金残高	1,106
本年度歳計外現金増減額	15
本年度末歳計外現金残高	1,120
本年度末現金預金残高	7,877